FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE
Gabinete da Presidência

Exmo. Sr.

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

Recife, 22 de Outubro de 2020

Ofício nº 1077/2020 GAB/FCCR

Prezado Senhor,

Em cumprimento a Resolução TC Nº 08, de 09 de Julho de 2014, segue

anexo o Demonstrativo de Obras e Serviços de Engenharia, referente ao 3º

Trimestre de 2020 da Fundação de Cultura Cidade do Recife.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos relacionados à

documentação que ora remetemos.

Aproveitamos a ocasião para renovar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

DIEGO TARGINO DE MORAES ROCHA
Presidente

DIEGO TARGINO DE MORAES
ROCHA:02294627407

Assinado de forma digital por DIEGO
TARGINO DE MORAES ROCHA:02294627407
Dados: 2020.10.22 11:20:17 -03'00'

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 3º TRIMESTRE

UNIDADE: FUNDAÇÃO DE CULTURA DA CIDADE DO RECIFE
ORÇAMENTÁRIA: ___________________________________________________ ___________________________________________________ ___________________________________________________

EXERCÍCIO: 2020
ODO REFERENCIAL: JULHO A SETEMBRO Responsável pelo preenchimento Responsável pela Unidade Ordenador de Despesa

MODALIDADE /
Nº LICITAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

REAJUSTE
(R$)

EXECUÇÃO

SITUAÇÃO
Nº/Ano CONCEDENTE REPASSE

(R$)
CONTRAPART

IDA (R$) CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº/Ano DATA
INÍCIO PRAZO

VALOR
CONTRATADO

(R$)

DATA
CONCLUSÃO

DO SERVIÇO /
PARALISAÇÃO

PRAZO
ADITADO

VALOR ADITADO
ACUMULADO

(R$)

NATUREZA DA
DESPESA

VALOR MEDIDO
ACUMULADO

(R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO
NO PERÍODO

(R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO NO

EXERCÍCIO
(R$)

VALOR  PAGO
ACUMULADO NA

OBRA OU
SERVIÇO

(R$)

PP 005/2019
Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
reposição de peças, em equipamentos de transporte vertical
de passageiros instalados no Parque D Lindu. (Lote 02)

10.965.978/0001-41 A.S.R. Comércio e prestadora de Serviço de
Engenharia LTDA 4044/2019 19/6/2020 12 MESES 47.100,00 3.3.90.39 47.100,00 0,00 0,00 0,00 andamento

PP 005/2019

Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
reposição de peças, em equipamentos de transporte vertical
instalados no Parque D Lindu, no Teatro Santa Isabel e no
Museu da Cidade do Recife. (Lotes 01 e 03)

11.836.848/0001-71 Dibasa Comercio e Serviços Técnico LTDA 4043/2019 19/6/2020 12 MESES 36.000,00 3.3.90.39 36.000,00 0,00 0,00 0,00 andamento

PP 004/2018

Manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com
fornecimento e reposição de peças, incluindo tratamento da
água, nos sistemas de climatização dos equipamentos
culturais da FCCR.

04.634.004/0001-82 Climoar Climatização LTDA 3634/2018 16/6/2020 12 MESES 246.357,90 3.3.90.39 246.357,90 18.614,36 0,00 0,00 andamento

PP 001/2020

Contratação de empresa para aquisição de máquinas do
tipo multisplit localizadas no Teatro Apolo, Teatro Hermilo
Borba Filho e Museu Murilo La Greca, equipamentos
culturais da FCCR.

04.634.004/0001-82 Climoar Climatização LTDA 2740/2020 4/2/2020 9 MESES 318.000,00 3.3.90.39 318.000,00 0,00 0,00 0,00 andamento

PP 001/2020

Contratação de empresa para aquisição de máquinas do
tipo multisplit localizadas no Teatro Apolo, Teatro Hermilo
Borba Filho e Museu Murilo La Greca, equipamentos
culturais da FCCR.

04.634.004/0001-82 Climoar Climatização LTDA 2740/2020 4/2/2020 9 MESES 97.000,00 3.3.90.39 97.000,00 0,00 0,00 0,00 andamento

PP 016/2019

Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de serviços de adequação parcial, com
fornecimento de materiais e equipamentos, do Sistema de
Climatização do Teatro Santa Isabel.

03.336.030/0001-61 Sulamericana Engenharia LTDA 0731/2020 6/2/2020 5 MESES 673.805,65 3.3.90.39 673.805,65 0,00 0,00 0,00 andamento

PP 016/2019
Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de serviços de instalação do Sistema de
Climatização do Teatro Santa Isabel.

03.336.030/0001-61 Sulamericana Engenharia LTDA 0731/2020 6/2/2020 5 MESES 516.194,35 3.3.90.39 516.194,35 0,00 0,00 0,00 andamento

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço
de recarga de extintores de incêndio dos equipamentos
culturais da FCCR, localizadosem Recife/PE.

11.062.450/0001-25 E M C Xavier Manutenção De Extintores 933324/20 21/9/2020 1 MÊS 7.807,00 3.3.90.39 7.807,00 0,00 0,00 0,00 andamento

INEX. 4099/2020 Aquisição de peças do Sistema a Vácuo 13.997.203/0001-46 EVAC Brasil Comercio de Soluções Ambientais
LTDA 4144/2020 76.455,80 3.3.90.39 76.455,80 0,00 0,00 0,00 andamento

PE 004/2017 Cessão, montagem, manutenção e desmontagem de
infraestrutura de palco 10.288.928/0001-77 Maria João Eventos Ltda ME 11/2017 30/9/2020 3 MESES 36.250,00 1/10/2020 3.3.90.39 36.250,00 0,00 0,00 0,00 concluido

ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO AMBIENTAL (ETA)
- RÁDIO FREI CANECA 33.839.802/0001-49 ES SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI 933326/20 12/03/2020 11/09/2020 2.700,00 21/09/2020 3.3.90.39 2.700,00 0,00 0,00 0,00 Concluído

Página 0 de 1

DIEGO TARGINO DE
MORAES
ROCHA:02294627407

Assinado de forma digital por
DIEGO TARGINO DE MORAES
ROCHA:02294627407
Dados: 2020.10.22 14:45:12
-03'00'

EDILANE FIRMINO GONZAGA <edilanefirmino@recife.pe.gov.br>

PETCEWEB - Solicitação PETCEWEB-004998 protocolada
1 mensagem

petceweb@tce.pe.gov.br <petceweb@tce.pe.gov.br> 22 de outubro de 2020 20:10
Para: edilanefirmino@recife.pe.gov.br

Sua solicitação PETCEWEB-004998 foi protocolada.

PETCEWEB